
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-RM/894/2009/Z/12 

Z Á P I S 
z 12. schůze Rady města České Budějovice konané dne 20. května 2009 

od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 
 
 
Přítomni: 
Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, doc. RNDr. 
Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Jana Menzelová, Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, MUDr. Martin 
Kuba, Ing. Bc. Břetislav Kábele,  PhDr. Jaromír Procházka  
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí  
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma, při projednávání bodů programu č. 12 – 14, 
23 – 26 jednání řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová.  
 
Byl schválen program 12. schůze rady města vč. navržených změn – odložení materiálů čj. 
KP-RM/886/2009/M/776 Petice občanů – nesouhlas s vypovězením nájemní smlouvy a 
ukončením provozování Fresh Pizzerie u Žáby a její předzahrádky, provozovanou společností 
Fresh CZ, s.r.o., v ulici Hroznová 21 v Českých Budějovicích a čj. KP-RM/877/2009/M/767 
Dispozice s majetkem města – nebytové prostory Hroznová čp. 156/21, České Budějovice – 
žádost firmy Fresh CZ s.r.o. o zrušení usnesení rady města č. 25/2009 ze dne 14. 1. 2009 
(10,0,0/10). 
Byly projednány zápisy z 10. a 11. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny námitky. 
Byla provedena redakční oprava usn. č. 639/2009 ze dne 6. 5. 2009 – správně má být uvedeno 
č. geometrického plánu 2915-491/2008. 
PhDr. Jaromír Procházka byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
1. číslo jednací KP-RM/797/2009/M/705 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.9.3. Rožnov – jih v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 684/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
2. číslo jednací KP-RM/805/2009/M/711 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.6.1. U Vávrovských rybníků II v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 685/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
3. číslo jednací KP-RM/809/2009/M/714 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.1.4. V Hluboké cestě v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 686/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
4. číslo jednací KP-RM/810/2009/M/715 

Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.6.               
U Dobrovodského potoka II v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 687/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 



2 

5. číslo jednací KP-RM/853/2009/M/743 
Zadání územní studie pořízené „Stará cesta II“ v k. ú. České Budějovice 2 a České 
Vrbné 
Přijato usnesení č. 688/2009 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
6. číslo jednací KP-RM/892/2009/M/782 

Integrovaný plán rozvoje města České Budějovice Sídliště Máj – aktualizace projektu 
Přijato usnesení č. 689/2009 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
7. číslo jednací KP-RM/798/2009/M/706 

Uzavření smlouvy o partnerství ROP z Tematického IPRM s SK Vodní slalom České 
Budějovice na projekt „Revitalizace vodáckého areálu Lídy Polesné“ 
Přijato usnesení č. 690/2009 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
8. číslo jednací KP-RM/801/2009/M/736 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Geografický informační systém“ 
Přijato usnesení č. 691/2009 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Starčevský, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií.  

 
9. číslo jednací KP-RM/875/2009/M/765 

Evropský týden mobility a Evropský den bez aut 2009 
Přijato usnesení č. 692/2009 (10,0,0/1nehlasoval/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí. 

 
10. číslo jednací KP-RM/866/2009/M/756 

Rozpočtová opatření číslo 38 až 51 
Přijato usnesení č. 693/2009 (10,0,1/11) 
Jednání byla přítomna V. Skálová, vedoucí odd. rozpočtu finančního odboru. 

 
11. číslo jednací KP-RM/852/2009/M/742 

Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 8 až V 11 
Přijato usnesení č. 694/2009 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna V. Skálová, vedoucí odd. rozpočtu finančního odboru. 
 

12. číslo jednací KP-RM/800/2009/M/708 
Zvýšení nenárokových složek platů ředitelů ZŠ a MŠ 
Přijato usnesení č. 695/2009 (10,0,010) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
13. číslo jednací KP-RN/850/2009/M/740 

Navýšení kapacity Základní školy Pohůrecká 16, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 696/2009 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
14. číslo jednací KP-RM/849/2009/M/739 

Pronájmy bytů v Základní škole Nerudova 9, České Budějovice a v Mateřské škole       
K. Šatala, odloučeném pracovišti ZŠ Nerudova 9, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 697/2009 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 



3 

15. číslo jednací KP-RM/890/2009/M/780 
Poskytnutí neinvestiční dotace Volejbalovému klubu České Budějovice 
Přijato usnesení č. 698/2009 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
16. číslo jednací KP-RM/887/2009/M/777 

Přijetí a poskytnutí daru ve prospěch Městské charity České Budějovice 
Přijato usnesení č. 699/2009 (10,0,0/10) 

 
17. číslo jednací KP-RM/871/2009/M/761 

Výsledek veřejné zakázky na „Stavební úpravy ul. K. Weise – České Budějovice (úsek 
ul. Fr. Šrámka – Pekárenská)“ 
Přijato usnesení č. 700/2009 (10,0,0/10) 

 
18. číslo jednací KP-RM/818/2009/M/719 

Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Stavební úpravy objektu ZŠ 
Mladé – 2. etapa“ 
Přijato usnesení č. 701/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru.  

 
19. číslo jednací KP-RM/876/2009/M/766 

Úpravna vody České Budějovice – uzavření dodatku č. 4 smlouvy o dílo 
Přijato usnesení č. 702/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru.  

 
20. číslo jednací KP-RM/891/2009/M/781 

Garáže a odstavná stání vnitroblok Jeronýmova 1, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 703/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru.  

 
21. číslo jednací KP-RM/860/2009/M/750 

Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o. 
Přijato usnesení č. 704/2009 – změněné (11,0,0/11) 

 
22. číslo jednací KP-RM/874/2009/M/764 

Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.  
Přijato usnesení č. 705/2009 (11,0,0/11) 

 
23. číslo jednací KP-RM/884/2009/M/774 

Dodatek č. 3 smlouvy o správě systému parkování na území statutárního města České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 706/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
24. číslo jednací KP-RM/851/2009/M/741 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Provádění údržby a obnovy svislého a 
vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na území statutárního města 
České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění 
Přijato usnesení č. 707/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
 
 



4 

25. číslo jednací KP-RM/883/2009/M/773 
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava chodníků ul. Jižní, Opatovická, České 
Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 708/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
26. číslo jednací KP-RM/832/2009/M/733 

Dodatek č. 37 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníků uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s.r.o., České Budějovice 
Přijato usnesení č. 709/2009 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
27. číslo jednací KP-RM/888/2009/M/778 

Žádost Budějovického Budvaru n. p. – kulturní akce BUDVAR FEST dne 13. 6. 2009 na 
parkovišti před TJ Sokol 
Přijato usnesení č. 710/2009 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

28. číslo jednací KP-RM/799/2009/M/707 
Užití znaku města na nových webových stránkách Sdružení historických měst Čech, 
Moravy a Slezska 
Přijato usnesení č. 711/2009 (11,0,0/11) 
 

29. číslo jednací KP-RM/832/2009/M/724 
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v areálu letní plovárny 
Přijato usnesení č. 712/2009 (10,0,1/11) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
30. číslo jednací KP-RM/820/2009/M/721 

Ceník služeb letní plovárny v roce 2009  
Přijato usnesení č. 713/2009 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
31. číslo jednací KP-RM/862/2009/M/752 

Žádost nájemce restaurace a bufetu v objektu plaveckého stadionu o splátkový kalendář 
svých závazků vůči statutárnímu městu České Budějovice 
Přijato usnesení č. 714/2009 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
32. číslo jednací KP-RM/868/2009/M/758 

Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád – 
letní kulturní akce 
Přijato usnesení č. 715/2009 (11,0,0/11) 

 
33. číslo jednací KP-RM/886/2009/M/776 

Petice občanů – nesouhlas s vypovězením nájemní smlouvy a ukončením provozování 
Fresh Pizzerie u Žáby a její předzahrádky, provozovanou společností Fresh CZ, s. r. o., 
v ulici Hroznová 21 v Českých Budějovicích 
Materiál byl odložen. 

 
 
 
 



5 

34. číslo jednací KP-RM/877/2009/M/767 
Dispozice s majetkem města – nebytové prostory Hroznová čp. 156/21, Č. Budějovice – 
žádost firmy Fresh CZ s.r.o. o zrušení usnesení rady města č. 25/2009 ze dne 14. 1. 2009 
Materiál byl odložen. 

 
35. číslo jednací KP-RM/879/2009/M/769 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Krajinská 26, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 716/2009 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
36. číslo jednací KP-RM/878/2009/M/768 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Lannova tř. 63, 
České Budějovice – prostory 2.12, 2.13, 2.14, 2.15, 2.17 ve II. NP 
Přijato usnesení č. 717/2009 (9,0,1/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
37. číslo jednací KP-RM/880/2009/M/770 

Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Vodňanská 
6, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 718/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
38. číslo jednací KP-RM/882/2009/M/772 

Dispozice s majetkem města – podnájem Městského fotbalového stadionu, Střelecký 
ostrov, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 719/2009 (9,0,0/1nehlasoval) 
P. Kocar upozornil, že je členem dozorčí rady společnosti. 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
39. číslo jednací KP-RM/881/2009/M/771 

Dispozice s majetkem města – změna správce Městského fotbalového stadionu České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 720/2009 (8,0,1/1nehlasoval) 
P. Kocar upozornil, že je členem dozorčí rady společnosti. 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
40. číslo jednací KP-RM/873/2009/M/763 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků v k. ú. České Vrbné se společností Praha West Investment k. s. 
Přijato usnesení č. 721/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
41. číslo jednací KP-RM/885/2009/M/775 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3056 v k. ú. Č. Budějovice 3 (v trase trolejbusové dráhy Pekárenská – Nádražní) 
Přijato usnesení č. 722/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
42. číslo jednací KP-RM/822/2009/M/723 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „Č. Budějovice – Opatoviská 664/21, PIVO, 3/16A“ 
Přijato usnesení č. 723/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



6 

43. číslo jednací KP-RM/821/2009/M/722 
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „Č. Budějovice – Jižní 33a – kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 724/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. číslo jednací KP-RM/826/2009/M/727 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „Č. Budějovice – Nová 62, kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 725/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
45. číslo jednací KP-RM/819/2009/M/720 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „Č. Budějovice – K. Světlé, kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 726/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/864/2009/M/754 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
„Plynovodní přípojka pro pč. 3738/1“ 
Přijato usnesení č. 727/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. číslo jednací KP-RM/865/2009/M/755 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
„Plynovodní přípojka pro pč. 3743/1“ 
Přijato usnesení č. 728/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
48. číslo jednací KP-RM/858/2009/M/748 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
„Plynovodní přípojka pro pč. 4474/1“ 
Přijato usnesení č. 729/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
49. číslo jednací KP-RM/825/2009/M/726 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 1330 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 730/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
50. číslo jednací KP-RM/816/2009/M/718 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části parc. č. 1914/1 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 731/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/807/2009/M/712 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 2196/62 v k. ú. České Budějovice 2 – Krčínova – Kondik 
Přijato usnesení č. 732/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



7 

52. číslo jednací KP-RM/831/2009/M/732 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části parc. č. 2217/4 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 733/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. číslo jednací KP-RM/808/2009/M/713 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 2196/67 v k. ú. České Budějovice 2 – Krčínova – Sport 
Přijato usnesení č. 734/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/867/2009/M/757 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu BD BIOS – horkovodní přípojka v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 735/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/859/2009/M/749 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1842/2 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 736/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/870/2009/M/760 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku 
parc. č. 3684/8 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 737/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. číslo jednací KP-RM/856/2009/M/746 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu BD BIOS – kanalizační a vodovodní zařízení v k. ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 738/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/861/2009/M/751 

Dispozice s majetkem města – nájem 3 garáží na pozemku parc. č. 368/9 v k. ú. České 
Budějovice 5 (ve vnitrobloku domů Jeronýmova x Žižkova tř.) 
Přijato usnesení č. 739/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
59. číslo jednací KP-RM/833/2009/M/734 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 409/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 740/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/872/2009/M/762 

Dispozice s majetkem města – dlouhodobý pronájem pozemku parc. č. 2015/119 v k. ú. 
České Budějovice 2 – změna usnesení 
Přijato usnesení č. 741/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



8 

61. číslo jednací KP-RM/863/2009/M/753 
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 3321/4 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 742/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/854/2009/M/744 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/462 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 743/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/869/2009/M/759 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání investiční akce statutárního města 
České Budějovice – Město a voda – Vodácký přístav u Valchy 
Přijato usnesení č. 744/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
64. číslo jednací KP-RM/857/2009/M/747 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/360 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 745/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
65. číslo jednací KP-RM/811/2009/M/716 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 797 v k. ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 746/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
66. číslo jednací KP-RM/824/2009/M/725 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 136/2 v k. ú. České 
Vrbné 
Usnesení nebylo přijato. 
Hlasování: varianta a) (5 pro), varianta b) (4 pro). 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
67. číslo jednací KP-RM/830/2009/M/731 

Dispozice s majetkem města – záměr výkupu nemovitostí za účelem realizace stavby 
„Přeložka silnic II/156 a II/157“ – Telefónica O2 Czech Republic, a. s.  
Přijato usnesení č. 747/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
68. číslo jednací KP-RM/909/2009/M/783 

Dispozice s majetkem města – záměr výkupu nemovitostí za účelem realizace stavby 
„Přeložka silnic II/156 a II/157“ – LIDL Česká republika v.o.s. 
Přijato usnesení č. 748/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

69. číslo jednací KP-RM/829/2009/M/730 
Dispozice s majetkem města – záměr výkupu nemovitostí za účelem realizace stavby 
„Přeložka silnic II/156 a II/157“ – E.ON Distribuce, a. s. 
Přijato usnesení č. 749/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



9 

70. číslo jednací KP-RM/828/2009/M/729 
Dispozice s majetkem města – záměr výkupu nemovitostí za účelem realizace stavby 
„Přeložka silnic II/156 a II/157“ – METALURGIE s. r. o. 
Přijato usnesení č. 750/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
71. číslo jednací KP-RM/812/2009/M/717 

Dispozice s majetkem města – záměr výkupu nemovitostí za účelem realizace stavby 
„Přeložka silnic II/156 a II/157“ – SFINX, a. s.  
Přijato usnesení č. 751/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
72. číslo jednací KP-RM/827/2009/M/728 

Dispozice s majetkem města – záměr výkupu nemovitostí za účelem realizace stavby 
„Přeložka silnic II/156 a II/157“ – APOLPLAST, s. r. o. 
Přijato usnesení č. 752/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
73. číslo jednací KP-RM/834/2009/M/735 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí stavby garáže na parc. č. 
742/37 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 753/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
74. číslo jednací KP-RM/847/2009/M/737 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí stavby garáže na parc. č. 
742/10 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 754/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

75. číslo jednací KP-RM/855/2009/M/745 
Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – zahraniční kulturní akce „Letní 
flétny“; 4. ročník festivalu vodních sportů Wave 09 
Přijato usnesení č. 755/2009 (9,0,0/9) 

 
76. číslo jednací KP-RM/848/2009/M/738 

Návrh programu XXV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
28. května 2009 
Přijato usnesení č. 756/2009 (9,0,0/9) 

 
 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
MUDr. Kuba upozornil na problém výskytu prachu v souvislosti s nově řešeným povrchem 
(minerální beton) části plochy na novém náměstí na sídlišti Vltava. 
 
Členové rady města obdrželi zprávu o plnění příjmů a výdajů statutárního města České 
Budějovice za období 04/2009. 
 
12. schůze rady města byla ukončena ve 12:15 hodin. 
 
 

 



10 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalit ě 3.9.3. Rožnov-jih v katastrálním území České Budějovice 7

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 684/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 3.9.3. Rožnov-jih v katastrálním území České Budějovice 7 
(dále jen „změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM.   

II. u k l á d á  
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů. 

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalit ě 3.6.1. U Vávrovských rybníků II v katastrálním území České 
Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 685/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 3.6.1. U Vávrovských rybníků II v katastrálním území České 
Budějovice 2 (dále jen „změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM.   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů. 

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalit ě 2.1.4. V Hluboké cestě v katastrálním území České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 686/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 2.1.4. V Hluboké cestě v katastrálním území České Budějovice 
5 (dále jen „změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM. 
 

 



11 

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů. 

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.6. 
U Dobrovodského potoka II v katastrálním území České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 687/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.1.6. U Dobrovodského potoka II v katastrálním území České Budějovice 
5 (dále jen „změna ÚPnM), 

2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 47 odst. 4) stavebního zákona jako 
závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a stanoviska krajského úřadu, podnětů 
sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny 
ÚPnM.

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke 
schválení.     

K bodu: Zadání územní studie pořízené „Stará cesta II“ v katastrálním území České 
Budějovice 2 a České Vrbné

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 688/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
zadání územní studie pořízené „Stará cesta II“ v katastrálním území České Budějovice 2 
a České Vrbné (dále jen „ÚS“).   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
zahájit proces pořizování ÚS. 

K bodu: Integrovaný plán rozvoje města České Budějovice Sídliště Máj – aktualizace 
projektu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 689/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. změnu Integrovaného plánu rozvoje města Sídliště Máj ve smyslu aktualizace 

finančního plánu a doplnění Závěru zjišťovacího řízení, 



12 

2. míru veřejné podpory na aktivitu Regenerace bytových domů zvýšenou o 20 % pro 
malé podniky a o 10 % pro střední podniky.

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

zajistit aktualizaci IPRM Sídliště Máj v souladu s přijatým usnesením, 
2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

předložit aktualizovaný IPRM Sídliště Máj ke schválení v zastupitelstvu města.

K bodu: Uzavření smlouvy o partnerství ROP z Tematického IPRM s SK Vodní slalom 
České Budějovice na projekt:“Revitalizace vodáckého areálu Lídy Polesné“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 690/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy o partnerství ROP z Tematického IPRM s SK Vodní slalom České 
Budějovice na projekt:“Revitalizace vodáckého areálu Lídy Polesné“.

II.  u k l á d á
Mgr.Juraji Thomovi, primátorovi města,  
uzavřít Smlouvu o partnerství ROP s SK Vodní slalom České Budějovice. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Geografický informační systém“ 
 

(Zrušeno usnesením č. 830/2009 ze dne 18. 6. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 691/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod 
názvem „Geografický informační systém“, vypsané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,v platném znění. 
Na prvním místě: 
GEFOS a. s., Kundratka 17, 180 82 Praha 8, Libeň 
Nabídková cena bez DPH: 4 477 460,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 5 328 177,- Kč 
Na druhém místě: 
T-MAPY spol. s r. o., Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové 
Nabídková cena bez DPH: 4 498 700,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 5 353 453,- Kč 
Na třetím místě: 
GEOREAL spol. s r. o., Hálkova 12, 301 22 Plzeň 
Nabídková cena bez DPH: 5 526 300,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 6 576 297,- Kč 

II.  u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky, 
2. Ing. Patriku Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a komunikačních 

technologií, 
předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu na systém  GIS. 



13 

K bodu: Evropský týden mobility a Evropský den bez aut 2009 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 692/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. pořádání akce Evropský týden mobility a Evropský den bez aut, 
2. uzavření náměstí Přemysla Otakara II. v úterý 22. 9. 2009 od 8:00 hodin do 16:00 

hodin.

II. u k l á d á
Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,  
realizaci akce Evropský týden mobility a Evropský den bez aut.     

III. z m o c ň u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat Chartu 2009. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 38 až 51 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 693/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 38 až 51.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 38 – zapojení účelových prostředků ze státního rozpočtu na 

úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za IV. čtvrtletí 2008 na 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního prostředí na nákup 
ostatních služeb ve výši 755.970 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 39 – zapojení dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní 
rozvoj v rámci Integrovaného operačního programu pro období 2007 – 2013 na 
projekt „Rozbor udržitelného rozvoje území obce s rozšířenou působností České 
Budějovice“ (výdaje byly hrazeny v roce 2008 z rozpočtu města) na zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 
1.100.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 40 – odvod z investičního fondu příspěvkové organizace 
Jihočeské divadlo do rozpočtu města ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru na dofinancování stavebních úprav areálu Jihočeského divadla 
v Novém Vrátě (1.930 tis. Kč) a na dofinancování pořízení basklarinetu (70 tis. Kč) v 
celkové výši 2.000.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 41 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru rozvoje a cestovního 
ruchu na dofinancování úhrady vytápění Motocyklového muzea v Malé solnici ve 
výši 49.300 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 42 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na financování dotačních akcí na zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů odboru rozvoje a cestovního ruchu na zpracování první monitorovací zprávy 
v rámci projektů "Stavební úpravy Lannovy třídy – III. etapa“ (100.000 Kč), 
„Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu Centrum sociálních služeb 
Staroměstská“ (89.300 Kč) a na zpracování žádosti o dotaci na projekt „Převod linky 
č. 1 na trolejbusový provoz“ (404.650 Kč) v celkové výši 593.950 Kč, 



14 

6. rozpočtové opatření číslo 43 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných 
statků na úhradu nájemného za pozemky fotbalového stadionu ve výši 124.000 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 44 – zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a 
tělovýchovy na poskytnutí neinvestiční dotace Volejbalovému klubu České 
Budějovice ve výši 1.000.000 Kč přesunem z rozpočtu běžných výdajů kanceláře 
primátora na nákup ostatních služeb – předsednictví ČR v Radě EU ve výši 350.000 
Kč a zapojením nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru ve výši 
650.000 Kč, 

8. záměr rozpočtového opatření číslo 45 – snížení rozpočtu daňových příjmů finančního 
odboru daně z příjmů právnických osob za obce ve výši 3.167.340 Kč a snížení 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru v celkové výši 3.167.340 Kč (z toho 
snížení rozpočtu na platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – daň z příjmů ve výši 
5.713.380 Kč a zvýšení rozpočtu na nespecifikované rezervy ve výši 2.546.040 Kč), 

9. záměr rozpočtového opatření číslo 46 – přesun rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru na poskytnutí investičního příspěvku Jihočeské univerzitě na 
rekonstrukci a dostavbu útulku pro opuštěná a ztracená zvířata ve prospěch rozpočtu 
kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy kapitálových výdajů ve výši 
6.389.000 Kč, 

10. záměr rozpočtového opatření číslo 47 – zapojení kapitálových příjmů investičního 
odboru z přijatých příspěvků na pořízení dlouhodobého majetku (příspěvek od 
Jihočeského kraje na stavební úpravu Ledenické ulice za rok 2008) ve výši 6.123.000 
Kč, zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru ve výši 
667.000 Kč a zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního odboru ve výši 
6.389.000 Kč na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru vnitřních věcí na 
poskytnutí investičního příspěvku Jihočeské univerzitě na rekonstrukci a dostavbu 
útulku pro opuštěná a ztracená zvířata ve výši 13.179.000 Kč, 

11. záměr rozpočtového opatření číslo 48 – zapojení nespecifikované rezervy běžných 
výdajů finančního odboru na financování dotačních akcí na zvýšení rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru na financování dotační akce 
“Kněžskodvorská ulice – rekonstrukce infrastruktury“ ve výši 41.300.000 Kč, 

12. záměr rozpočtového opatření číslo 49 – zapojení nespecifikované rezervy běžných 
výdajů finančního odboru na financování dotačních akcí na zvýšení rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru na financování dotační akce “Zlepšení 
tepelně-technických vlastností obvodových konstrukcí budov Základní školy 
Kubatova, České Budějovice“ ve výši 9.700.000 Kč, 

13. záměr rozpočtového opatření číslo 50 – zapojení nespecifikované rezervy běžných 
výdajů finančního odboru na financování dotačních akcí na zvýšení rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru na financování dotační akce “ Zlepšení 
tepelně-technických vlastností obvodových konstrukcí budov Základní školy 
Grünwaldova, České Budějovice“ ve výši 12.200.000 Kč, 

14. záměr rozpočtového opatření číslo 51 – zapojení nespecifikované rezervy běžných 
výdajů finančního odboru na financování dotačních akcí na zvýšení rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru na financování dotační akce “ Zlepšení 
tepelně-technických vlastností obvodových konstrukcí objektu Základní školy 
Bezdrevská, České Budějovice“ ve výši 10.300.000 Kč. 

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 38 až 44 do rozpočtu roku 2009 
v termínu do 31. 5. 2009, 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit rozpočtová opatření číslo 45 až 51 k projednání zastupitelstvu města 
v termínu 28. 5. 2009. 



15 

K bodu: Vnit řní rozpočtová opatření číslo V 8 až V 11 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 694/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 8 až V 11.

II. s c h v a l u j e
1. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 8 - přesun finančních prostředků 

v rámci rozpočtu příjmů finančního odboru z odvodů příspěvkových organizací 
(11.500 tis. Kč) ve prospěch odvodů příspěvkových organizací – základních škol ve 
výši 2.500.000 Kč, Jihočeského divadla ve výši 4.000.000 Kč a sociálních zařízení 
ve výši 5.000.000 Kč, 

2. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 9 - přesun finančních prostředků 
v rámci rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy z nespecifikovaných 
rezerv – dotací dle Směrnice č. 8/2008 – sport ve prospěch výdajů na neinvestiční 
transfery občanským sdružením – sport mládeže ve výši 7.331.699 Kč, 

3. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 10 - přesun finančních prostředků 
v rámci rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru z nepeněžního plnění  
1. JVS – kanalizací (1.300 tis. Kč), nepeněžního plnění 1. JVS – pitné vody  
(1.300 tis. Kč), vodohospodářských strojních investic (950 tis. Kč), rekonstrukcí 
kanalizací (4.950 tis. Kč), rekonstrukcí vodovodů (4.000 tis. Kč), cyklistických tras 
(3.000 tis. Kč) a stavebních úprav ulic (2.000 tis. Kč) ve prospěch výdajů na 
přeložku silnic II/156 a II/157 ve výši 9.000.000 Kč a ve prospěch úprav kanalizace 
Novohradská (areál teplárny) ve výši 8.500.000 Kč, 

4. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 11 - přesun finančních prostředků 
v rámci rozpočtu kapitálových výdajů odboru rozvoje a cestovního ruchu z ostatních 
nákupů dlouhodobého nehmotného majetku – povinných příloh k žádosti o transfery 
(6.000 tis. Kč) ve prospěch výdajů na ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného 
majetku – rekonstrukce ul. M. Horákové ve výši 892.500 Kč, ostatní nákupy 
dlouhodobého nehmotného majetku – regenerace sídliště Máj – jižní a východní část 
ve výši  880.600 Kč,  ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku – 
rekonstrukce MŠ Vrchlického a výstavba MŠ Pohůrka ve výši 1.071.000 Kč, ostatní 
nákupy dlouhodobého nehmotného majetku – dopravně-telematické systémy ve výši 
1.047.200 Kč, ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku – rekonstrukce 
letní plovárny ve výši 624.750 Kč, ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného 
majetku – převod linky č. 1 na trolejbusový provoz ve výši 356.950 Kč, budovy haly 
a stavby - rekonstrukce infrastruktury Kněžskodvorské ul. ve výši 338.000 Kč, 
ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku – CSS Staroměstská – solární 
kolektory ve výši 238.000 Kč a budovy, haly a stavby – stavební úpravy Lannovy tř. 
II. etapa ve výši 551.000 Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit vnitřní rozpočtová opatření číslo V 8 až V 11 k projednání zastupitelstvu 
města v termínu 28. 5. 2009. 

K bodu: Zvýšení nenárokových složek platů ředitelů ZŠ a MŠ 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 695/2009: 
 
rada města 



16 

I.  s c h v a l u j e
vyplacení odměny ředitelům základních a mateřských škol z rozvojového programu 
MŠMT dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Navýšení kapacity Základní školy Pohůrecká 16, České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 696/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Mgr. Jaroslava Kaly, ředitele školy, o navýšení kapacity ZŠ Pohůrecká 16,         
České Budějovice.

II. s o u h l a s í
s navýšením kapacity Základní školy Pohůrecká 16, České Budějovice z 600 na 800 
žáků.

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
informovat ředitele školy o přijatém usnesení. 

K bodu: Pronájmy bytů v Základní škole Nerudova 9, České Budějovice a v Mateřské 
škole K. Šatala, odloučeném pracovišti ZŠ Nerudova 9, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 697/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti o pronájem bytů v Základní škole Nerudova 9, České Budějovice a v Mateřské 
škole K. Šatala, odloučeném pracovišti ZŠ Nerudova 9.

II. s c h v a l u j e
1. prodloužení nájemní smlouvy  Mgr. Janě Kittelové, od 1. 7. 2009 do 30. 6. 2010, 
2. uzavření nájemní smlouvy s paní Helenou Kopeckou, DiS., na dobu určitou od            

1. 6. 2009 do 30. 6. 2010. 

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
informovat ředitelku školy o přijatém usnesení.  

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Volejbalovému klubu České Budějovice
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 698/2009: 
 
rada města 

I.  d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice poskytnout Volejbalovému klubu České 
Budějovice, Stromovka 12, České Budějovice neinvestiční dotaci ve výši 1 000 000 Kč 
za reprezentaci města v Koooperativa extralize volejbalu mužů v sezóně 2008/2009. 

 



17 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace 
Volejbalovému klubu České Budějovice. 

K bodu: Přijetí a poskytnutí daru ve prospěch Městské charity České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 699/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Městské charity České Budějovice o poskytnutí pěti automobilů pro potřeby 
Městské charity.

II. s c h v a l u j e
zaslání žádosti o bezúplatný převod pěti motorových vozidel od Krajského ředitelství 
Policie ČR Jihočeského kraje.

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit záměr převodu pěti automobilů pro potřeby Městské charity České Budějovice 
ke schválení zastupitelstvu města. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky na „Stavební úpravy ul. K. Weise – České 
Budějovice (úsek ul. Fr. Šrámka – Pekárenská)“

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 700/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce 
vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. v platném 
znění, pod názvem „Stavební úpravy ul. K. Weise – České Budějovice (úsek ul. Fr. 
Šrámka – Pekárenská)“. 
Na prvním místě: 
AKORD – stavební a obchodní společnost, spol. s r. o., A.Trägera 2654, Č.Budějovice 
Nabídková cena bez DPH: 7 687 918,19,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 9 148 622,65,- Kč 
Na druhém místě: 
VHS – Vodohospodářské stavby spol. s r. o., Litvínovická 4, 370 01  České 
Budějovice 
Nabídková cena bez DPH: 7 723 075,00 Kč 
Nabídková cena s DPH: 9 190 459,00 Kč 
Na třetím místě: 
K-BUILDING CB, a. s., Hraniční 2094, 370 06  České Budějovice 
Nabídková cena bez DPH: 7 885 345,00 Kč 
Nabídková cena s DPH: 9 383 560,00 Kč 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
2. předložit primátorovi k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky a 

projednanou smlouvu o dílo. 



18 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Stavební úpravy 
objektu ZŠ Mladé – 2. etapa“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 701/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách, v platném znění pod názvem „Stavební úpravy objektu ZŠ 
Mladé – 2. etapa“, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky a 
prokázání kvalifikace, 

3. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
člen                                                       náhradník 
Mgr. Rudolf Vodička    doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.        
Petr Kocar       František Jelen     
Ing. arch. Vladimír Zdvihal    Eva Hajerová 
Ing. Zdeněk Šeda    Bc. Václav Soukup  
Mgr. Vladimíra Marková   Mgr. Yveta Kunešová. 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout 
1. o výběru nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení 

nabídek, 
2. o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky. 

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
1. předložit primátorovi města k podpisu 

a) výzvu k podání nabídky a doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
b) doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 
c) projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné zakázky, 

2. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.

K bodu: Úpravna vody České Budějovice – uzavření dodatku č. 4 smlouvy o dílo  
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 702/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem, firmou ARKO 
TECHNOLOGY, a. s.,  se sídlem Vídeňská 108, Brno, č. smlouvy objednatele 
1120/6833/141/06 na akci Úpravna vody České Budějovice  (posunutí termínu 
dokončení části stavby výtlačného řadu upravené vody).

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na akci „Úpravna 
vody České Budějovice“ se zhotovitelem ARKO TECHNOLOGY,  a. s., Brno. 

K bodu: Garáže a odstavná stání vnitroblok Jeronýmova 1, České Budějovice      
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 703/2009: 



19 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou zprávu o stavu projektové dokumentace na akci „Garáže a odstavná stání 
vnitroblok Jeronýmova 1, České Budějovice“.     

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
dopracovat projektovou dokumentaci dle původního návrhu (varianta A).     

K bodu: Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o. 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 704/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o konání a programu valné hromady společnosti .A.S.A. České Budějovice,   
s. r. o., která se bude konat dne 10. června 2009.

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města delegovat Ing. Vladimíra Brůhu jako zástupce statutárního města 
na valnou hromadu společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o. 

III. u k l á d á  
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat na valné 

hromadě pro rozdělení zisku, 
2. Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 705/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o konání a programu valné hromady společnosti Teplárna České Budějovice, 
a. s., která se bude konat dne 19. června 2009.

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města delegovat Ing. Vladimíra Brůhu jako zástupce statutárního města 
na valnou hromadu společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. 

III. u k l á d á  
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat na valné 

hromadě pro schválení: 
a) Orgánů valné hromady (předsedy, zapisovatele, ověřovatelů zápisu a osob 

pověřených sčítáním hlasů). 
b) Zprávy představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího 

majetku za rok 2008 
c) Řádné účetní závěrky za rok 2008 a návrhu na rozdělení zisku 
d) Zprávy dozorčí rady o výsledcích její kontrolní činnosti, přezkoumání řádné účetní 

závěrky za rok 2008, návrhu na rozdělení zisku a informace o přezkoumání zprávy 
o vztazích mezi propojenými osobami v roce 2008, výroku auditora k řádné účetní 
závěrce za rok 2008 

e) Řádné účetní závěrky za rok 2008 



20 

f) Rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2008 a stanovení výše a způsobu výplaty 
tantiém a dividend 

g) Změny Stanov – výmaz čl. 16, odstavce 2, bod t) rozhodnutí o zvýšení ceny tepla 
tarifní skupiny pro byty 

h) Rozhodnutí o odměňování členů představenstva a dozorčí rady společnosti 
2. Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

předložit materiál k projednání zastupitelstva města. 

K bodu: Dodatek č. 3 smlouvy o správě systému parkování na území statutárního města 
České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 706/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
dodatek č. 3 smlouvy, v upraveném znění, o správě systému parkování na území 
statutárního města České Budějovice uzavřené dne 31. 1. 2005 s firmou VINCI Park CZ 
a. s. spočívající v: 
1. zohlednění zavedení systému DZONE jako nového způsobu úhrady parkovného 

v zóně placeného stání, 
2. ve jménech zástupců společnosti VINCI Park CZ a.s. 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Provádění údržby a obnovy svislého 
a vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na území 
statutárního města České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 707/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Provádění údržby a obnovy svislého 

a vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na území statutárního 
města České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění, 

2. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
Petr Kocar František Jelen 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. Mgr. Rudolf Vodička 
PhDr. Jaromír Procházka MUDr. Lumír Mraček 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 
Ing. Vladimíra Hrušková Nataša Bláhová. 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka 

byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v otevřeném řízení, 
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případné podané námitce na základě návrhu 

hodnotící komise.



21 

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
2. předsedovi hodnotící komise 

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava chodníků ul. Jižní, Opatovická, 
České Budějovice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 708/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava chodníků ul. Jižní, Opatovická, České 

Budějovice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce dle § 25 a 38 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky a 
prokázání kvalifikace, 

3. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
PhDr. Jaromír Procházka František Jelen 
Ing. Bc. Břetislav Kábele MUDr. Martin Kuba 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 
Ing. Vladimíra Hrušková Nataša Bláhová. 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora statutárního města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o 
případném vyloučení a námitkách uchazečů na základě návrhu hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

a) předložit primátorovi města k podpisu text výzvy a dokumentů souvisejících 
s vypsání veřejné zakázky, 

b) zajistit zveřejnění výzvy, 
2. předsedovi hodnotící komise, 

předložit radě města ke schválení a projednání výsledek jednání hodnotící komise. 

K bodu: Dodatek č. 37 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s.r.o., České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 709/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 37 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s.r.o., České Budějovice – zařazení majetku vykupovaného 
v souvislosti s výstavbou zanádražní komunikace.

 

 



22 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové vedoucí odboru správy veřejných statků,  
zajistit realizaci tohoto rozhodnutí. 

K bodu: Žádost Budějovického Budvaru n.p. – kulturní akce BUDVAR FEST dne        
13. 6. 2009 na parkovišti před TJ Sokol 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 710/2009: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
překročení stanovené doby nočního klidu z důvodu konání kulturní akce BUDVAR FEST dne 
13. 6. 2009 na parkovišti před TJ Sokol do 23:30 hodin.

K bodu: Užití znaku města  na nových webových stránkách Sdružení historických měst 
Čech, Moravy a Slezska

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 711/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
bezúplatné užití znaku města na nových webových stránkách Sdružení historických 
měst Čech, Moravy a Slezska. 

II. u k l á d á
Ing. Ladislavu Šmalclovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v areálu letní 
plovárny 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č.712/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem 2 ks prodejních buněk a přilehlé obslužné plochy v areálu letní plovárny na 
Sokolském ostrově pro nájemce Pavlosek a Jindra, spol. s r. o., Lidická 100, České 
Budějovice, IČ 49062514 na období od 1. 6. 2009 do 31. 8. 2009 za dohodnuté nájemné 
ve výši 15 000,- Kč.

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předložit primátorovi k podpisu projednanou a schválenou smlouvu o pronájmu. 

K bodu: Ceník služeb letní plovárny v roce 2009 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 713/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
zahájení provozu letní plovárny, pravidelnou odstávku kryté plovárny a následný  
prázdninový provoz obou plováren. 



23 

II. s c h v a l u j e
ceník služeb, provozní dobu letní plovárny a prázdninový provoz kryté plovárny po 
odstávce v roce 2009 dle důvodové zprávy.

III. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Žádost nájemce restaurace a bufetu v objektu plaveckého stadionu o splátkový 
kalendář svých závazků vůči statutárnímu městu České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 714/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost nájemce restaurace a bufetu v objektu plaveckého stadionu - Pavlosek a Jindra, 
spol. s r. o., Lidická 100, České Budějovice, IČ 49062514 - o splátkový kalendář 
dlužného nájemného a smluvních pokut za opožděné úhrady nájemného.

II. s c h v a l u j e
splátkový kalendář předložený nájemcem restaurace a bufetu v objektu plaveckého 
stadionu - Pavlosek a Jindra, spol. s r. o., Lidická 100, České Budějovice, IČ 49062514  
na úhradu dlužného nájemného a smluvních pokut za opožděné úhrady nájemného ke 
konečnému  datu 30. 8. 2009.

III. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předložit primátorovi k podpisu dohodu s nájemcem restaurace a bufetu v objektu 
plaveckého stadionu o přijatém usnesení. 

K bodu: Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 
Tržní řád – letní kulturní akce 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 715/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výjimku z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád ve znění 
pozdějších doplňků pro omezení sortimentu prodávaného zboží – prodej alkoholických 
nápojů na kulturních akcích v roce 2009: 
23. 6. – 24. 6.    Mezinárodní festival pouličních umění Svatý P.R.D. 
1. 7. – 6. 7.   Múzy na vodě 
6. 7. – 9. 7.   Kinematograf bratří Čadíků 
19. 7.    Bohemia JazzFest 
27. 7. – 28. 7.    Najdi si svou bednu 
4. 8., 7. 8., 10. 8., 11. 8.,  Hudební večery u zvonice 
18. 8., 24. 8. a 28. 8.   
5. 9.     Vodní hry. 

II. u k l á d á  
Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,  
realizovat přijaté usnesení. 



24 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu 
Krajinská 26, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 716/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Krajinská 26, Č. Budějovice o celkové výměře 
66,05 m2 - prodejna se samostatným vchodem z loubí pro pana Michala Smejkala,  
K. Šafáře 224/33, České Budějovice za roční nájemné ve výši 120 000,- Kč, tj. 10 000,-
Kč/měsíc pro provozování prodejny pečiva a potravin. Smlouva o nájmu nebytových 
prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 
doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Lannova 
tř. 63, České Budějovice – prostory 2.12, 2.13, 2.14, 2.15, 2.17 ve II. NP 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 717/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Lannova tř. 63, Č. Budějovice o celkové 
výměře 72,47 m2 (prostory č. 2.12, 2.13, 2.14, 2.15, 2.17 ve II. NP) pro VICTORY 
sdružení dětí a maminek, Ant. Barcala 45, 370 05 České Budějovice. Celková plocha 
pronájmu nebytových prostor pro VICTORY sdružení v objektu je 187,5 m2 za roční 
nájemné ve výši 57 516,- Kč. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou za podmínky, že 
nájemce, jakož i externí subjekty, nebudou nebytové prostory využívat 
k podnikatelským účelům a tyto budou sloužit výhradně pro přímou práci s dětmi a 
mládeží, dále pak u občanských sdružení dětí a mládeže především pro členy těchto 
občanských sdružení ve věku do 26 let. V případě, že nájemce poruší tuto podmínku, je 
pronajímatel oprávněn nájemní smlouvu vypovědět v jednoměsíční výpovědní lhůtě pro 
hrubé porušení povinností nájemce, popřípadě od smlouvy odstoupit. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu 
Vodňanská 6, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 718/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
Smlouvu o prodeji lékárny uzavřenou mezi paní PharmDr. Věrou Šuhajovou, Ant. 
Barcala 1430/3, České Budějovice, jako prodávající a společností LEKPHARMA s.r.o., 
Dobrovodská 631/70, České Budějovice, jako kupující.



25 

II. s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu Vodňanská 6, České 
Budějovice o výměře 210,10 m2 se společností LEKPHARMA s.r.o., Dobrovodská 
631/70, České Budějovice na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou  
a valorizační doložkou, s ročním nájemným ve výši 115 952,- Kč. 

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem Městského fotbalového stadionu, 
Střelecký ostrov, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 719/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost nájemce Městského fotbalového stadionu SK DYNAMO České Budějovice, a.s. 
o podnájem stadionu.

II. s c h v a l u j e
podnájem Městského fotbalového stadionu, Střelecký ostrov, České Budějovice nájemci 
SK DYNAMO České Budějovice, a.s. pro Občanské sdružení Jihočeský fotbal dne      
30. 5. 2009 od 10.00 hodin za účelem pořádání sportovního fotbalového dne pro 
veřejnost v rámci akce „České Budějovice – město sportu“.

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
seznámit žadatele s přijatým usnesením.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna správce Městského fotbalového stadionu 
České Budějovice 

 

(Změněno usnesením č. 850/2009 ze dne 18. 6. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 720/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
změnu správce Městského fotbalového stadionu České Budějovice ke dni 30. 6. 2009. 
Od 1. 7. 2009 bude správcem Městského fotbalového stadionu České Budějovice odbor 
sportovní zařízení Magistrátu města České Budějovice.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi Magistrátu města České Budějovice, 
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků v k. ú. České Vrbné se společností Praha West Investment k. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 721/2009: 
 



26 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene v rámci stavby 
„Trolejbusová síť sídliště Vltava“ spočívajícího ve strpění umístnění, užívání a 
provozování sloupů trolejbusové dráhy MHD na  části parc. č. 180/36 a  parc. č. 180/37  
v katastrálním území České Vrbné, a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 610 – 106/2007 mezi  statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 
oprávněný) a společností Praha West Investment k. s., se sídlem Kostelecká 822, 196 00 
Praha 9 – Čakovice, IČ 25672096, (jako povinný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 3056 v k. ú. České Budějovice 3 (v trase trolejbusové dráhy 
Pekárenská – Nádražní)  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 722/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění 
trakčních kabelů na pozemku parc. č. 3056 v kat. území České Budějovice 3 v rozsahu,  
jak je zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedenou pozemkovou 
parcelu za účelem zajištění provozu, obsluhy, kontroly, údržby a oprav trakčního 
trolejového vedení a trakčních kabelů,  mezi Správou železniční dopravní cesty, státní 
organizací, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ 70994234 (povinný), 
Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 738/40, 
České Budějovice, IČ 25166115  (oprávněný) a statutárním městem České Budějovice 
(vedlejší účastník) za celkovou dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „Č. Budějovice – Opatovická 664/21, PIVO,3/16A“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 723/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení  věcného břemene na částech 
pozemků  parc. č. 664/2  v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení 
kabelového vedení NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1,2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností 
E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 



27 

280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „Č. Budějovice – Jižní 33a – kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 724/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení  věcného břemene na částech 
pozemků  parc. č. 664/13 a 660/5  v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího 
v uložení kabelového vedení NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1,2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „Č. Budějovice -  Nová 62, kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 725/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 4736/1 a 4159/2 v k. ú. České Budějovice 3 spočívajícího v uložení 
kabelového rozvodu NN a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                                           
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „Č. Budějovice - K. Světlé, kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 726/2009: 
 



28 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení  věcného břemene na částech 
pozemků  parc. č. 1547/2, 1547/4  v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího 
v uložení kabelového vedení NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu     
„Plynovodní přípojka pro pč. 3738/1“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 727/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku  parc. 
č. 3493  v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího  v uložení a provozování NTL 
plynovodu a přípojek a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností 
E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu     
„Plynovodní přípojka pro pč. 3743/1“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 728/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku  parc. 
č. 3493  v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího  v uložení a provozování NTL 
plynovodu a přípojek a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1,2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností 
E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“.



29 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu     
„ Plynovodní přípojka pro pč. 4474/1“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 729/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku  parc. 
č. 4259  v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího  v uložení a provozování NTL 
plynovodu a přípojek a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1,2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností 
E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 1330 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 730/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 1330 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  kabelu NN 
v rámci stavby „České Budějovice Mayerova 8 pí Fleišmanová - kabel NN“ a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi   
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem    
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 26078198,  (jako oprávněný), 
za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý  
1 m2 .

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části parc. č. 1914/1 v k. ú. České Budějovice 6  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 731/2009: 
 



30 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 1914/1 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  
kabelového vedení NN v rámci stavby „České Budějovice, Mladé, Ant. Janouška čp. 
829/3 (p. Herda) – úprava NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 
povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 2196/62 v k. ú.  České Budějovice 2 – Krčínova - Kondik

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 732/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 
2196/62 v k. ú. České Budějovice 2 spočívajícího v uložení  kabelového vedení NN 
v rámci stavby „ČB, Krčínova, obchodní zóna Kondik – kabel NN“  a v právu vstupu a 
vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a 
odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3056 – 29/2009 
mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 84 m2 za cenu 15.400,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části parc. č. 2217/4 v k. ú. České Budějovice 6  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 733/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2217/4 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  
kabelového vedení NN a VN v rámci stavby „České Budějovice, Mladé, úprava 
parkovacích ploch a chodníků – přeložka VN, NN“ a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 
revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem 



31 

České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez 
DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 2196/67 v k. ú.  České Budějovice 2 – Krčínova - Sport

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 734/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 
2196/67 v k. ú. České Budějovice 2 spočívajícího v uložení  kabelového vedení NN 
v rámci stavby „ČB, Krčínova, areál Sport – kabel NN“  a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 
revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3055 – 28/2009 mezi   
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem    
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma 22 m2 za cenu 10.000,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene  na stavbu  BD BIOS – horkovodní přípojka v kat. území 
České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 735/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení  věcného břemene na části 
pozemku  parc. č. 2674/1  v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení 
teplovodních rozvodů a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1,2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako budoucí povinný) 
a společností  Teplárna České Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 
České Budějovice, IČ 60826835 (jako budoucí oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad 
na vypořádání věcných břemen“. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.



32 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1842/2 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 736/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 
1842/2 (zastavěná plocha, nádvoří) v k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu „J-063-2-
1776 České Budějovice, A. Krejčího, obnova MTS“,  spočívajícího ve strpění uložení 
zemních komunikačních kabelů, za účelem rozšíření sítě elektronických komunikací a v 
právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3351-149/2008, mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako povinný), a Telefónica 02 Czech Republic, a. s., se sídlem Za 
Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336,  (jako oprávněný), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to 
je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 2 m2 za cenu 10.000,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemku  parc. č.  3684/8 v  k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 737/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemku parc.č. 3684/8         
v  k.ú. České Budějovice  5  v  majetku statutárního města České  Budějovice (strana 
povinná) a vlastníkem pozemku par. č. 2690/1 s budovou  č.p. 1164 v k.ú. České 
Budějovice 5 konkrétní fyzickou osobou (strana oprávněná), spočívajícího v právu 
vedení a oprav vodovodní přípojky k pozemku parc. č. 2690/1 s budovou č.p. 1164 o 
celkové dotčené ploše 14,5 m2 , v rozsahu, jak je zaměřeno geometr. plánem za cenu 
stanovenou dle „Zásad na  vypořádání  věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 
za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za další započatý 1 m2, tj. za celkovou cenu 10.000,- 
Kč + DPH.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene  na stavbu BD BIOS – kanalizační a vodovodní zařízení v kat. 
území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 738/2009: 
 
rada města 

 



33 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků  parc. č. 3097/1, 2991, 2702/1 v k. ú. České Budějovice 3 spočívajícího 
v uložení vodovodní přípojky a přípojky kanalizačního zařízení a v právu vstupu a 
vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a 
odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a společností easy living, s.r.o., se sídlem 
130 00 Praha 3, Jeseniova 2797/30, IČ 27096246 (jako oprávněný), to vše za cenu dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem 3 garáží na pozemku parc. č. 368/9 v kat. 
území České Budějovice 6 (ve vnitrobloku domů Jeronýmova x Žižkova tř.)  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 739/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření nájemní smlouvy na nájem 3 garáží na pozemku parc. č. 368/9 v kat. území 
České Budějovice 6 za účelem zajištění parkování služebních vozidel s Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 – Nové 
Město, na dobu určitou do 30. 6. 2012 za roční nájemné ve výši 36.000,- Kč ročně + 
valorizace.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 409/1 
v katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 740/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 409/1 o výměře 10 m2 v k. ú. České Budějovice 6  
panu Zdeňkovi Procházkovi, bytem Grünwaldova č.p. 341/9, 370 01 České Budějovice, 
za účelem provozování stánku na prodej denního a periodického tisku, dalšího 
doplňkového prodeje dle zákona č. 353/2003 Sb. (vyjma lihovin) a příjmu sázek, na 
dobu určitou, a to do doby vydání pravomocného rozhodnutí příslušného správního 
orgánu na úpravu plochy, která je předmětem nájmu, nejdéle však na dobu 5 let,  za 
cenu 18.090,- Kč ročně.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

 

 



34 

K bodu: Dispozice s majetkem města – dlouhodobý pronájem pozemku parc. č. 2015/119 
v kat. území České Budějovice 2 – změna usnesení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 741/2009: 
 
rada města 

I.  r u š í
svá usnesení č. 1104/2008, č. 1372/2008 a č. 373/2009 v části týkající se dlouhodobého 
pronájmu pozemku parc. č. 2015/119 v kat. území České Budějovice 2 účastníkům 
sdružení „Máj – multifunkční komplex“.

II. s c h v a l u j e  
dlouhodobý pronájem pozemku parc. č. 2015/119 – ost.  plocha, jiná plocha o výměře 
10346 m2, kat. území České Budějovice 2, spol. ALGON, a. s., Čsl. armády 19, 
Hostivice, IČ 28420403, panu  MVDr. Romanu Bartoňovi, bytem Kaliště u Lipí 49, 
Dubné, IČ 60074353 a panu MVDr. Marku Vejšickému, bytem Jiterní Ves 16, Jílovice, 
IČ 60072075 (účastníci sdružení „Máj – multifunkční komplex“) na dobu určitou        
15 let za nájemné ve výši 50,- Kč/m2/rok, tj. celkem 517.300,- Kč ročně, a to za účelem 
realizace investičního záměru (výstavba 5 bytových domů, parkovacího domu a 
jednoho objektu s veterinární klinikou včetně inženýrských sítí, veřejného osvětlení, 
komunikace, trafostanice a nezbytného mobiliáře) s tím, že účinnost nájemní smlouvy 
bude odložena do doby vydání pravomocného stavebního povolení, nejdéle však do       
1 roku ode dne  podpisu nájemní smlouvy. 

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové,  vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. číslo 3321/4 v k. ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 742/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku parc. č. 3321/4 o výměře 807 m2 v k. ú. Č. Budějovice 7, za 
účelem využití jako zahrady, na dobu neurčitou, za cenu ve výši 9,- Kč/m2/rok,  tj. 
7.263,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/462 v kat. 
území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 743/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2061/462 o výměře cca 10 m2 v kat. území České 
Budějovice 2 konkrétní fyzické osobě za účelem vybudování přístupového chodníku 



35 

k vlastní provozovně, a to na dobu určitou 5 let za nájemné ve výši 40,- Kč/m2/rok, tj. 
celkem 400,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání investiční akce 
statutárního města České Budějovice – Město a voda –Vodácký přístav             
u Valchy 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 744/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucí směny částí pozemků parc. č. 1645 (zahrada) o výměře cca 184 m2 a 
parc. č. 1646 (vodní plocha, koryto vodního toku umělé) o výměře cca 186 m2 v k. ú. Č. 
Budějovice 2,  v majetku JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, 4. středisko VAVÉHA 
České Budějovice, za pozemek parc. č. 637 (zahrada) o výměře 2391 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5, ve vlastnictví  České republiky, Pozemkový fond ČR (o tento pozemek 
má statutární město České Budějovice požádáno – ze zákona bude převeden 
bezúplatně), za účelem  majetkového  vypořádání  investiční  akce  „Město a voda – 
objekt 09 – Vodácký přístav u Valchy“ s tím, že náklady spojené se směnou nemovitostí 
budou hrazeny oběma stranami rovným dílem. 

II. u k l á d á
         Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/360 v kat. 
území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 745/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje 4 částí pozemku parc. č. 2061/360 o celkové výměře cca       
16 m2 v kat. území České Budějovice 2, vlastníkům bytových jednotek v domě 
Prachatická 1156/2, České Budějovice, za účelem výstavby lodžií k domu Prachatická 
1156/2 (na stp. č. 2061/288), za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené             
s prodejem.  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 797 v kat. 
území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 746/2009: 
 
rada města 

 



36 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemkové parcely parc. č. 797 o výměře cca 67 m2 v kat. území 
České Budějovice 3, konkrétní fyzické osobě, za cenu dle znaleckého posudku.

II. u k l á d á
 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,       
 předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 136/2 
v katastrálním území České Vrbné 

 

 
Usnesení ve věci schválení varianty a) záměr prodeje části pozemku parc. č. 136/2 – orná 
půda o výměře cca 140 m2 v k. ú. České Vrbné, konkrétní fyzické osobě, za cenu stanovenou 
v čase a místě obvyklou a  náklady spojené s prodejem; varianty b) záměr prodeje části 
pozemku parc. č. 136/2 – orná půda o výměře cca 90 m2 v k. ú. České Vrbné, konkrétní 
fyzické osobě, za cenu stanovenou v čase a místě obvyklou a  náklady spojené s prodejem, 
nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr výkupu nemovitostí za účelem realizace 
stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157“- Telefónica O2 Czech Republic, a. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 747/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího výkupu stavby obč. vyb. bez čp/če s  pozemkovou parcelou č. 372/4 
zastavěná plocha, o výměře 19 m2  v k. ú. České Budějovice 4, z vlastnictví společnosti 
Telefónica O2 Czech Republic, a. s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 10 22 Praha , IČ 
60193336, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku.  

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr výkupu nemovitostí za účelem realizace 
stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157“- Lidl Česká republika v.o.s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 748/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího výkupu částí pozemkových parcel č. 956/1 ostatní plocha, o výměře 
cca 131 m2 , a  č. 971 zastavěná plocha, nádvoří, o výměře cca 86 m2, vše v k.ú. České 
Budějovice 4, z vlastnictví společnosti Lidl Česká republika v.o.s., se sídlem Nárožní 
1359/11, 158 00 Praha, IČ 261 78 541, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku . 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

 

 



37 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr výkupu nemovitostí za účelem realizace 
stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157“- E.ON Distribuce, a. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 749/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího výkupu stavby tech.vyb. bez čp/če s  pozemkovou parcelou č. 1077/30 
zastavěná plocha, o výměře 13 m2  v k.ú. České Budějovice 4, z vlastnictví společnosti 
E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
280 85 400, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku.  

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr výkupu nemovitostí za účelem realizace 
stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157“- METALURGIE s.r.o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 750/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího výkupu části pozemkové parcely č. 1843 ostatní plocha, o výměře cca 
97 m2  v k.ú. České Budějovice 4, z vlastnictví společnosti METALURGIE s.r.o., se 
sídlem 537 01 Chrudim, Průmyslová 890,  IČ 25260090, za cenu stanovenou dle 
znaleckého posudku.  

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr výkupu nemovitostí za účelem realizace 
stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157“- SFINX, a. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 751/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího výkupu části pozemkové parcely č. 711/6 zastavěná plocha, nádvoří, o 
výměře cca 67 m2  v k.ú. České Budějovice 4, z vlastnictví společnosti SFINX, a. s., se 
sídlem U Smaltovny 115/2, 370 01 České Budějovice, IČ 466 78 280, za cenu 
stanovenou dle znaleckého posudku.  

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr výkupu nemovitostí za účelem realizace 
stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157“- APOLPLAST, s.r.o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 752/2009: 
 



38 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího výkupu části pozemkové parcely č. 711/12 ostatní plocha, o výměře 
cca 98 m2  v k. ú. České Budějovice 4, z vlastnictví společnosti APOLPLAST s.r.o., se 
sídlem 594 01 Velké Meziříčí, Františkov 812,  IČ 277 14 977, za cenu stanovenou dle 
znaleckého posudku.  

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí stavby garáže na 
parcele č. 742/37 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 753/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže na parcele č. 742/37 v k.ú. České 

Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 93.000,- Kč. 
2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 

Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí stavby garáže na 
parcele č. 742/10 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 754/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže na parcele č. 742/10 v k.ú. České 

Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 93.000,- Kč, 
2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 

Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – zahraniční kulturní akce 
„Letní flétny“; 4. ro čník festivalu vodních sportů Wave 09 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 755/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na zahraniční kulturní 

akci „Letní flétny“ ve dnech 1. – 7. 7. 2009 ve výši 5 000,-  Kč pro Nadační fond na 
podporu Konzervatoře České Budějovice,  



39 

2. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na 4. ročník festivalu 
vodních sportů Wave 09 ve dnech 27. 7. – 2. 8. 2009 ve výši 20 000,- Kč pro 
Sportovní klub vodní slalom České Budějovice, o.s.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Návrh programu XXV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 28. května 2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 756/2009: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
návrh programu XXV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne            
28. května 2009 v upraveném znění.
 
Č. Budějovice 21. 5. 2009  
Zapsala: Jiráková Ivana 

 
 
 
 
  Mgr. Juraj Thoma     PhDr. Jaromír Procházka  
          primátor             člen rady města 
 
 
 
 


